MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR

(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

TERMO ADITIVO Nº 003-SSMR/8, DE 23 DE AGOSTO DE 2021

AO AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 003-SSMR/8, DE 30 DE JULHO DE 2021

(OFICIAL MÉDICO, FARMACÊUTICO, DENTISTA e VETERINÁRIO TEMPORÁRIO)

O COMANDANTE DA 8ª REGIÃO MILITAR, no uso de suas atribuições legais e

regulamentares, em face do Mandado de Segurança Processo nº:1028655-02.2021.4.01.3900, de 19 de

agosto de 2021, o qual a administração militar tomou conhecimento em 23 de agosto de 2021, acrescenta o

Curso Superior de Bacharel em Biomedicina com habilitação em Análise Clínicas às áreas de interesse do

TERMO ADITIVO Nº 001-SSMR/8, de 02 de agosto de 2021, ao Aviso de Convocação nº 003-SSMR/8,

de 30 de julho de 2021, a fim de concorrer, conjuntamente, à(s) vaga(s) destinada(s) ao curso de Farmácia

com Especialização em Bacteriologia.

Neste sentido, resolvo:

a. retificar o Anexo “C” publicado no TERMO ADITIVO Nº 001-SSMR/8, de 02 de agosto de

2021, passando a vigorar com a seguinte redação:

MFDV

Área de Interesse

Curso Superior

Especialização

Guarnições

com previsão

de abertura de

vaga

Medicina

- Bacharel em Medicina

Anestesia

Belém-PA

Marabá-PA

Santarém-PA

Itaituba-PA

Altamira-PA

Macapá-AP

Imperatriz-MA

São Luís-MA

Cardiologia

Mastologia

Psiquiatria

Ortopedia

Gastro/Endoscopia

Otorrinolaringologia

Neurologia

Dermatologia

Pneumologia

Urologia

Medicina Intensiva

Infectologia

Ginecologia

(Continuação do Termo Aditivo Nr 003 - SSMR/8 - MFDV, de 23 de agosto de 2021.......................Página 2/2)

Odontologia

- Bacharel em Odontologia

Endodontia

Belém-PA

Marabá-PA

Santarém-PA

Itaituba-PA

Altamira-PA

Macapá-AP

Imperatriz-MA

São Luís-MA

Odontopediatria

Ortodontia

Prótese Dentária

Dentística

Implantodontia

Disfunção

Temporomandibular

Cirurgia e Traumatologia

Buco- maxilo-facial

Farmácia/

Biomedicina

- Bacharel em Farmácia

Bacteriologia

- Bacharel em Biomedicina

Com habilitação em

Análises Clínicas

Veterinária - Bacharel em Medicina

Veterinária

Clínica de Pequenos Animais

b. estender para os voluntários(as), da graduação em Biomedicina com habilitação em Análises

Clínicas, em caráter exclusivo, o período de inscrições para o processo seletivo, de 24 de agosto de 2021

(abertura das inscrições às 12:00 horas) até 10 de setembro de 2021 (fechamento das inscrições às 16:30

horas).

Belém-PA, 23 de agosto de 2021.

Gen Div OTÁVIO RODRIGUES DE MIRANDA FILHO

Comandante da 8ª Região Militar

Por delegação:

       JOSÉ EMILSON DE OLIVEIRA - Cel

Respondendo pelo Chefe do Estado Maior da 8ª Região Militar